О принятии проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Жемчужненский сельсовет Ширинского района Республики Хакасия»

решение от 20.11.2018 № 22

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЖЕМЧУЖНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШИРИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 20.11.2018 г.                                     п.Жемчужный                                            №  22

О принятии  проекта решения «О внесении

изменений и дополнений в Устав муниципального

образования Жемчужненский сельсовет Ширинского

района Республики Хакасия»

           Рассмотрев   проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Жемчужненский сельсовет Ширинского района Республики Хакасия», руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35  Федерального закона от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями),  Совет депутатов Жемчужненского сельсовета Ширинского района Республики Хакасия

РЕШИЛ:

        1. Принять проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Жемчужненский сельсовет Ширинского района Республики Хакасия» за основу   (Приложение 1).

        2.  Опубликовать (обнародовать)  проект решения «О внесении изменений   и   дополнений в Устав муниципального образования Жемчужненский сельсовет Ширинского района Республики Хакасия»,  Порядок учета предложений по проекту Устава муниципального образования Жемчужненский сельсовет, проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав и порядке участия граждан в его обсуждении, проекта Устава, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав  для ознакомления населения и обсуждения, разместить на официальном сайте администрации поселения  http://www.admzgem.ru/.

        3. Назначить публичные слушания по Проекту решения «О внесении изменений   и   дополнений в Устав муниципального образования Жемчужненский сельсовет Ширинского района Республики Хакасия» на  19.11.2018 года в 1500 часов в здании администрации по адресу: Республика Хакасия, Ширинский район, поселок Жемчужный, ул.Аптечная, д.1.

        4. Создать комиссию по приему поправок и предложений в проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Жемчужненский сельсовет Ширинского района Республики Хакасия» в составе:

        председатель комиссии –   Кириллов А.С., председатель Совета депутатов;

        члены комиссии –               Зайцева Т.В., депутат Совета депутатов;

                                                      Никитина Т.С., депутат Совета депутатов;

                                                      Русинович Т.В., специалист администрации

                                                      Жемчужненского сельсовета.

        5.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава  Жемчужненского сельсовета

Ширинского района Республики Хакасия                                                 С.Е.Ашуркин

Председатель Совета депутатов

Жемчужненского сельсовета

Ширинского района Республики Хакасия                                                 А.С.Кириллов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЖЕМЧУЖНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШИРИНСКОГО РАЙОНА

Проект решения

РЕШЕНИЕ

____________                                         п. Жемчужный                                              № ___

О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

Жемчужненский сельсовет Ширинского

района Республики Хакасия

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), пунктом 1 части 1 статьи 27 Устава муниципального образования Жемчужненский сельсовет Ширинского района Республики Хакасия, Совет депутатов Жемчужненского сельсовета Ширинского района Республики Хакасия

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Жемчужненский сельсовет Ширинского района Республики Хакасия, принятый решением Совета депутатов Жемчужненского сельсовета Ширинского района Республики Хакасия от 22.07.2013      № 65 (в редакции решения от 28.04.2014 № 17, 30.03.2015 № 11, 02.12.2015 № 23, 09.08.2016 № 24, 31.05.2017 № 13, 16.02.2018 № 02), следующие изменения и дополнения:

1) абзац первый части 4 статьи 4. после слов «опубликованием муниципального правового акта» дополнить словами «, соглашения, заключенного между органами местного самоуправления,», после слов «обнародованием муниципального правового акта» дополнить словами «, соглашения, заключенного между органами местного самоуправления,»;

2) пункт 15 части 1 статьи 7. после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения,» дополнить словами «организация дорожного движения,»;

3) пункт 23 части 1 статьи 7. изложить в следующей редакции:

«23) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

4) пункт 11 части 1 статьи 8. признать утратившим силу;

5) часть 1 статьи 8. дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«16) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 07 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей».»;

 6) пункт 2 части 11 статьи 36 изложить в следующей редакции:

«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований Республики Хакасия, иных объединений муниципальных образований, политической партией, профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами;»;

7) в пункте 2 части 11 статьи 36 слова «садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов,» исключить;

8) часть 1 статьи 47 дополнить пунктом 36.11 следующего содержания:

«36.11) осуществляет мероприятия по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей»;».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) за исключением положений, указанных в части 3 настоящего решения.

3. Пункт 2 части 1 настоящего решения вступает в силу с 30 декабря 2018 года.

Пункт 3, пункт 8 части 1 настоящего решения вступают в силу с 01 января 2019 года.

Глава Жемчужненского сельсовета

Ширинского района Республики Хакасия                                                         С.Е. Ашуркин

Председатель Совета депутатов

Жемчужненского сельсовета

Ширинского района Республики Хакасия                                                        А.С. Кириллов